



Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

Директор

АСУСОН ТО "Кунчурский психоневрологический интернат"

Е.В. Ахметов

2021г.

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 171/пр, от 01.06.2020 № 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр)

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Кунчурский психоневрологический интернат

(наименование стройки)

п. Кунчур ул. Молодежная, 16 стр. 8

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

монтажные работы системы речевого оповещения

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 кв. 2021г.

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

154,75 (18,4) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

109,16 (10,95) тыс.руб.

19,80 (4,38) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

0,00 (2,15) тыс.руб.

221,31 чел.час.

0,80 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтаж оборудования											
Речевое оповещение											
1	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт			20					
		1 ОТ					18,14		362,80		
		4 М					12,63		252,60		
		ЗТ									
		Итого по расценке	чел.-ч	2		40					
		ФОТ					30,77		615,40		
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного	%	92		92			362,80		
	п.28.2 оборудования								333,78		
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного	%	65		65			235,82		
	п.28.2 оборудования										
		Всего по позиции							1 185,00		
2	ФССЦ-61.2.04.08-0018	Речевой оповещатель Соната-3	шт			20	159,10		3 182,00		
3	ФЕРм10-04-100-09	Оборудование радиотрансляционных узлов: Соната-К	шт			2					
		1 ОТ					76,96		153,92		
		4 М					12,93		25,86		
		ЗТ									
		Итого по расценке	чел.-ч	8		16					
		ФОТ					89,89		179,78		
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного	%	92		92			153,92		
	п.28.2 оборудования								141,61		
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного	%	65		65			100,05		
	п.28.2 оборудования										
		Всего по позиции							421,44		
4	ФССЦ-61.2.04.09-0004	Соната-К: Блок речевого оповещения	шт			2	368,85		737,70		
5	ФЕРм10-08-003-03	Устройство ультразвуковое; блок питания и контроля	шт			2					
		1 ОТ					36,76		73,52		
		4 М					4,60		9,20		
		ЗТ									
		Итого по расценке	чел.-ч	3,6		7,2					

Итого по расценке ФОТ		41,36			82,72
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Монтаж оборудования п.28.1			80		73,52
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Монтаж оборудования п.28.1			60		58,82
Итого по расценке					44,11
Всего по позиции					185,65
6	ФССЦ-62.4.01.01-0006	Батарея аккумуляторная, тип АКБ-17 DTM 1209	шт	2	230,51
7	ФЕРм10-05-001-03	Проверка монтажа системы перед настройкой	система	1	
Итого по расценке					668,61
ФОТ					13,37
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Монтаж радиотелевизионного и электронного п.28.2 оборудования			92		615,12
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Монтаж радиотелевизионного и электронного п.28.2 оборудования			65		434,60
Всего по позиции					1 731,70
8	ФЕРм10-02-053-01	Включение электропитания на оборудование	статив	1	
Итого по расценке					67,65
ФОТ					1,35
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Монтаж оборудования п.28.1			80		54,12
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Монтаж оборудования п.28.1			60		40,59
Всего по позиции					163,71
Прокладка кабеля					
9	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=20 / 100	100 м	0,2	
Итого по расценке					30,98
ФОТ					0,06
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Монтаж оборудования п.28.1			80		0,03
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Монтаж оборудования п.28.1			60		10,31
Всего по позиции					41,35
Итого по расценке					31,01

МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах									
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах									
Всего по позиции									
10	ФССЦ-20.2.05.04-0024	Кабель-канал (короб) 20х10 мм	м	20	1,19				90,97
11	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,2					23,80
		Объем=20 / 100							
		1 ОТ			26,51				5,30
		2 ЭМ			1,81				0,36
		3 в т.ч. ОТм			0,26				0,05
		4 М			10,27				2,05
		ЗТ	чел.-ч	2,82				0,564	
		ЗТм	чел.-ч	0,02				0,004	
		Итого по расценке			38,59				7,71
		ФОТ							5,35
		Итого							5,08
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах									
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах									
Всего по позиции									
12	ФЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	3,3					16,27
		Объем=330 / 100							
		1 ОТ			178,98				590,63
		2 ЭМ			33,80				111,54
		3 в т.ч. ОТм			2,26				7,46
		4 М			18,89				62,34
		ЗТ	чел.-ч	19,04				62,832	
		ЗТм	чел.-ч	0,18				0,594	
		Итого по расценке			231,67				764,51
		ФОТ							598,09
		Итого							568,19
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах									
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах									
Всего по позиции									
13	ФССЦ-24.3.01.02-0003	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, без протяжки, номинальный внутренний диаметр 16 мм	м	330	2,24				739,20
14	ФССЦ-23.8.03.02-0004	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 40 мм	10 шт	66	13,10				864,60
		Объем=660 / 10							

15	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ² Объем=330 / 100	100 м	3,3					
		1 ОТ			59,13			195,13	
		2 ЭМ			5,43			17,92	
		3 в т.ч. ОТм			0,76			2,51	
		4 М			22,69			74,88	
		ЗТ		чел.-ч	6,29		20,757		
		ЗТм		чел.-ч	0,06		0,198		
		Итого по расценке			87,25			287,93	
		ФОТ						197,64	
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах	%	95		95		187,76	
		Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах	%	65		65		128,47	
		Всего по позиции						604,16	
16	ФССЦ-21.1.08.01-0132	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением... FRLS 1x2x0,75	1000 м	0,357	8 965,73			3 200,77	
		Объем=(350*1,02) / 1000							
		Итого по смете:							
	Письмо Минстроя России от 24.02.2021 №6799-ИФ/09	Монтажные работы						10 948,73	9,97
		В том числе:							
		оплата труда						2 148,54	
		эксплуатация машин и механизмов						129,88	
		материалы						5 280,33	
		накладные расходы						1 993,94	
		сметная прибыль						1 396,04	
		Оборудование						4 380,72	19 801
		Инженерное оборудование						4 380,72	4,52
		Итого ФОТ (справочно)						2 158,59	
		Итого накладные расходы (справочно)						1 993,94	
		Итого сметная прибыль (справочно)						1 396,04	
	Письмо Минстроя России от 04.03.2021 №8282-ИФ/09								

Итого	15 329,45	128 960
НДС 20%	3 065,89	25 792,00
ВСЕГО по смете	18 395,34	154 752,00

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

